[image: ]

                                      EDITAL Nº 16/2023 - CONCURSO PARA A SELEÇÃO DE OBRAS LITERÁRIAS INÉDITAS

DOCUMENTAÇÃO
Aos 29 dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, em ambiente virtual da Fundação Cultural de Jacarehy, reuniram–se, a partir das 15h00 horas, os senhores(a); Guilherme Gonçalves dos Santos, Ana Cláudia de Sousa Rufino e Camila Cristina Ribeiro Luis, respectivamente presidente e membros, abaixo assinados, todos integrantes da Comissão de Licitações da Fundação Cultural de Jacarehy JMA, designados pela Portaria nº 037 de 30 de agosto de 2023, responsável pela avaliação  da documentação, referente ao EDITAL Nº 016/2023 CONCURSO PARA A SELEÇÃO DE OBRAS LITERÁRIAS INÉDITAS, para a análise dos recursos conforme consta no Art. 7.1. Aberta a sessão, os recursos foram analisados pelos membros da comissão e o resultado a partir do julgamento segue abaixo.

Segue abaixo a relação dos proponentes (HABILITADOS) conforme a deliberação da Comissão.
	Nº de Inscrição
	PROPONENTE
	PROJETO
	Gênero
	SITUAÇÃO

	03
	Pedro Renato Paiva
	IMAGINÁRIOS
	Literatura infantil
	HABILITADO

	06
	Paul Constantinides
	Versos ao Vento
	Coletânea de Poemas
	HABILITADO

	09
	Antonio Ramalho de Souza Carvalho
	Aventuras Inteligentes
	Literatura Infanto-Juvenil
	HABILITADO

Segue abaixo a relação dos proponentes (INABILITADOS) conforme a deliberação da Comissão.
	Nº de Inscrição
	PROPONENTE
	PROJETO
	Gênero
	SITUAÇÃO

	01
	Geisa de Macedo Arruda
	Uma Pausa para Amar
	Romance
	INABILITADO - Item 6.1.1, 6.1.2, 6.1.3

	02
	Antonio Ramalho de Souza Carvalho
	Aventuras Inteligentes
	literatura infanto-juvenil
	INABILITADO - Item 6.1.1, 6.1.2, 6.1.3

	04
	Lucimélia Aparecida Romão
	Os Cachinhos De Aduke
	Dramaturgia
	INABILITADO - Item 6.1.1, 6.1.2, 6.1.3

	05
	Larissa Ferreira da Silva
	Fortaleza Delicada
	Poesia
	INABILITADO - Item 6.1.5, h)

	07
	Lucimélia Aparecida Romão
	Os Cachinhos De Aduke
	Dramaturgia
	INABILITADO - Item 6.1.1, 6.1.2, 6.1.3

	08
	Geisa de Macedo Arruda
	Uma Pausa para Amar
	Romance
	INABILITADO - Item 6.1.3

	10
	Flávia Guimarães Rubin Carvalho
	Téo, o Menino que Imaginava
	Infantil
	INABILITADO - Item 6.1.5, h)

Conforme consta no instrumento editalício, no ITEM 9.1,  da decisão dos classificados/desclassificados, caberá recurso e o resultado final referente a documentação será disponibilizado no site da Fundação (http://fundacaocultural.com.br) no dia 06/10/2023 conforme cronograma estabelecido no referido edital.

Jacareí, 29 de setembro de 2023
Av. José Cristóvão Arouca, 40 – Centro – Jacareí – SP- CEP: 12.327-707 Tel: (12) 3951-9497 / 3953-3452
Site: www.fundacaocultural.com.br
image1.jpeg
o Prefeitura de Jacarei .3
Fundacgéo Cultural de Jacarehy by AN